A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: U
TB

D1
CV

I-9
HB

T1
SG

D
- G

er
ad

o
em

 2
6/

09
/2

02
5

- 1
6:

15
:0

8

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO - NR 189/2025
Autoria: MARCIO REIS
PORANGATU, GO, 26 de Setembro de 2025

           O Vereador MÁRCIO REIS FERNANDES que o presente subscreve, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo mandato,  de acordo com as prerrogativas

regimentais, Art. 125, do Regimento Interno, desta Casa, REQUER a Mesa Diretora,

que após ouvir  o Plenário seja enviado expediente a Prefeita Municipal,  solicitando

uma  Criação de Praça e Academia ao Ar Livre no Setor Grupiara.

       Considerando a importância de espaços públicos para lazer e prática de atividades

físicas  pela  população;

Considerando a competência do Executivo Municipal para implantar e manter áreas de

convivência  e  bem-estar  social;

Considerando  que  a  implantação  de  uma  praça  e  academia  ao  ar  livre  no  Setor

Grupiara atenderia a demanda dos moradores por mais opções de lazer e promoção da

saúde, além de contribuir para a valorização da região;

        INDICO À  EXCELENTÍSSIMA  SENHORA PREFEITA  MUNICIPAL Vanuza

Valadares que adote as medidas cabíveis para a criação de uma praça e academia ao

ar livre no Setor Grupiara. Requer-se que seja enviado cópia deste requerimento, após

aprovação desta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e, se pertinente,

às  secretarias  competentes  para  ciência  e  providências.

        A  criação  destes  espaços  traria  benefícios  significativos  à  comunidade,

promovendo a prática de atividades físicas, o encontro e interação entre moradores, e

melhorando a qualidade de vida na região. Além disso, é uma iniciativa que reflete as

solicitações dos moradores e é plenamente viável dentro dos objetivos de urbanização

e desenvolvimento sustentável da cidade.

Nestes termos, Pede deferimento.                                Porangatu,  26 de Setembro de 2025.

MÁRCIO REIS FERNANDES
Vereador- União Brasil

                                       Rua 05 s/n Vila Primavera CEP 76550-000 Fone: (62) 3363-9601Porangatu-Goias
www.camaraporangatu.go.gov.br - e-mail: camara@camaraporangatu.com.b  r

http://www.camaraporangatu.go.gov.br/
mailto:camara@camaraporangatu.com.br
http://138.204.134.68/autenticidade/?h=UTBD1CVI-9HBT1SGD